
ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, a.s.

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti  
za škodu způsobenou vadným výrobkem  DPPVV P 1/07

T.č. DPPVV P 1/07

Obsah:
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Pojištění odpovědnosti za škodu
Článek 3 Pojistná událost
Článek 4 Speciální výluky z pojištění
Článek 5 Územní platnost pojištění
Článek 6 Plnění pojistitele, spoluúčast
Článek 7 Výklad pojmů
Článek 8 Závěrečné ustanovení

Článek 1

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným 
výrobkem, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna 
a.s. (dále jen „pojistitel“), se řídí příslušnými ustanovení-
mi zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném 
znění, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti za škodu VPP OD (dále jen „VPP“), těmito 
Doplňkovými     pojistnými   podmínkami    pro   pojištění 

      odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  vadným  výrobkem 
             DPPVV P 1/07 (dále jen „DPP“) a pojistnou smlouvou.

2. Nestanoví-li tyto Doplňkové pojistné podmínky jinak, platí 
příslušná ustanovení Všeobecných pojistných podmínek 
pro pojištění odpovědnosti za škodu.

3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným 
výrobkem je pojištěním škodovým.

Článek 2
Pojištění odpovědnosti za škodu

1. Odchylně od ustanovení čl. 4, odst. 2., písm. d) VPP má 
pojištěný právo, aby v případě vzniku pojistné události za něj 
pojistitel uhradil škodu způsobenou jinému vadným výrob-
kem, za kterou podle zákona odpovídá, a to až do výše limitu 
pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

2. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že ke 
škodě došlo v době trvání pojištění a pojištěný za škodu 
odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby 
trvání pojištění.

3. V pojistné smlouvě lze ujednat:
a) předpokladem vzniku práva na plnění je, že:
 ∙  příčina škodné události nastala během pojistné 

doby;
 ∙  v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé 

doručeno písemné uplatnění nároku poškozeného 
na náhradu škody.

  Obě podmínky musí být splněny současně.
b) Pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná 

ochrana se rozšiřuje i na případy, kdy:
 ∙  příčina škodné události nastala v době před počát-

kem pojištění;
 ∙  nárok poškozeného na náhradu škody byl vznesen 

během platnosti pojištění;
 ∙  škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému 

známa v době sjednání pojištění.
 Všechny podmínky musí být splněny současně.

       c)  Horní mez pro  nahlášení škodných  událostí  nastalých
             z tohoto pojištění  je jeden  měsíc po  skončení  trvání 
             pojištění.
4. Vadným výrobkem se rozumí také vadně vykonaná práce.

Článek 3
Pojistná událost

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost podle článku 2 těchto 
DPP, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné plnění. 

Článek 4
Speciální výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou:
a) náklady na stažení výrobku z trhu nebo na záruku za 

výrobek;
b) vadou výrobku, která byla pojištěným při jeho dodání 

předem oznámena;
c) výrobkem, který byl na žádost poškozeného pojištěným 

změněn nebo instalován do jiných podmínek, než pro které 
je určen a v důsledku této skutečnosti došlo ke škodě;

d) výrobkem, který je součástí vzdušného dopravního pro-
středku;

e) náklady vzniklými při běžné kontrole, opravě, výměně a 
odstranění výrobku;

f) výrobkem, který nebyl dostatečně testován podle uznáva-
ných pravidel vědy a techniky nebo způsobem stanove-
ným závazným právním předpisem;

g) vzniklou výrobkem, který je z technického hlediska bez 
vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;

h) z odpovědnosti za prodlení;
i) ztrátou nebo škodou na samotném výrobku;
j) náklady spojenými s demolicí, odklizením či demontáží 

poškozeného nebo zničeného vadného výrobku, kterým 
byla škoda způsobena, jakož i náklady spojené s opra-
vou poškozeného vadného výrobku nebo s obstaráním a 
instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek;

k) vadným informačním systémem, který dodal pojištěný;
l) tabákem nebo tabákovým výrobkem;
m) výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidské-

ho těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyn-
tetické výrobky;

n) poškozením nebo narušením celistvosti výrobku nebo 
provedením nepovolených změn.

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené jinak než na zdraví, usmr-
cením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, 
která má původ ve škodě na zdraví nebo na věci.

3. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou i jinak než způsoby uve-
denými v odst. 1. a 2. tohoto článku.

Článek 5
Územní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou na 
geografickém území Evropské unie, pokud v pojistné smlouvě 
není dohodnuto jinak.

Článek 6
Plnění pojistitele, spoluúčast

1. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
2. Pokud je pojištěná osoba výrobcem výrobku, který způso-

bil škodu, poskytne pojistitel plnění jen v částce převyšující 
částku vypočtenou z 500 EUR kursem devizového trhu ČNB 
ke dni vzniku škody, pokud výrobce za škodu odpovídá.

3. Pojištěný se podílí na plnění z každé pojistné události část-
kou sjednanou v pojistné smlouvě (tzv. spoluúčast). Tuto 
spoluúčast pojistitel odečte od náhrady škody vyplácené 
oprávněné osobě.

4. Pojistné plnění vyplacené pojistitelem z jedné pojistné udá-
losti nebo v průběhu jednoho pojistného období (12 kalen-
dářních měsíců po sobě jdoucích) nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. To platí 
i pro hromadnou událost.

5. Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou 
událostí oprávněné osobě, pojištěnému nebo osobě, kte-
rá vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na 
náhradu škody nebo jiné obdobné právo, přechází výplatou 
pojistného plnění z pojištění toto právo na pojistitele, a to 
až do výše vyplacené částky.

Článek 7
Výklad pojmů

Výrobcem se rozumí:
 a) výrobce konečného výrobku, suroviny nebo součásti 

výrobku, jakož i osoba, která uvede na výrobku své jmé-
no, ochrannou známku nebo jiný rozlišovací znak;

 b) každá osoba, která v rámci své obchodní činnosti dove-
ze výrobek za účelem prodeje, nájmu nebo jiného způ-
sobu užití;

 c) každý dodavatel výrobku za podmínky, že nemůže být 
určen výrobce podle písmene a), pokud ve lhůtě jed-
noho měsíce od uplatnění nároku na náhradu škody 
nesdělí poškozenému totožnost výrobce podle písmene 
a) nebo osobu, která mu výrobek dodala.

Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, 
vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího 
zpracování a je určena k nabídce spotřebiteli. Výrobkem jsou 
rovněž součásti a příslušenství věci movité i nemovité.

Vadným výrobkem se rozumí výrobek, který z hlediska bezpeč-
nosti jeho užití nezaručuje vlastnosti, které od něj uživatel 
oprávněně očekává s ohledem na informace o výrobku 
poskytnuté dodavatelem, předpokládaný účel využití 
výrobku a dobu, kdy byl výrobek uveden na trh. Vadným 
výrobkem se rozumí i vadně vykonaná práce.

Článek 8
Závěrečné ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 
1. ledna 2007.                                                             


